



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

PROPOSTA FINAL

Porto Alegre, 07 de Julho de 2025.

A

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves

Ref: Pregão Eletrônico 127/2025

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor total
1.	30	Kit	ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBO 75MM	Matrimetal/Naional	R\$ 22,85	R\$ 685,50
2.	30	Kit	ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBOS 100 MM)	Matrimetal/Naional	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
8.	15	Un	Cap coletor ,PVC ocre,dn 100	Tubozan	R\$ 12,76	R\$ 191,40
11.	20	Un	CURVA 45° CURTA, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 27,07	R\$ 541,40
14	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 34,10	R\$ 682,00
15.	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE,	Tubozan	R\$ 149,26	R\$ 2.985,20
16.	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE, DN 200 MM	Tubozan	R\$ 317,62	R\$ 6.352,40
19.	20	Un	JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 200 MM	Tubozan	R\$ 88,59	R\$ 1.771,80
25.	30	Un	Luva de correr ocre PVC JE dn 200	Tubozan	R\$ 103,30	R\$ 3.099,00
30.	20	Un	TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00
31.	20	Un	TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP	Tubozan	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
32.	20	Un	Tee coletor,BBP,PVC OCRE DN 100	Tubozan	R\$ 38,37	R\$ 767,40
38.	30	Un	Tubo PVC ocre, jei DN 200MM	Tubozan	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
41.	200	Un	CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL, DN 150 MM	Amanco	R\$ 117,41	R\$ 23.482,00
55.	60	Un	JUNÇÃO 45° PVC, SERIE NORMAL	Tubozan/Plastilit	R\$ 345,98	R\$ 20.758,80
69.	50	Un	REDUÇÃO EXCÊNTRICA,SERIE NORMAL 50X40	Tubozan/Plastilit/Krona	R\$ 1,28	R\$ 64,00
72.	40	Un	TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL	Tubozan/Plastilit/Krona	R\$ 10,28	R\$ 411,20

Informamos que o e-mail para envio de empenhos, atas e contratos é exclusivamente o diego.ruperti@hotmail.com, no qual sempre respondemos com um de acordo em cima do mesmo.

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

Prazo de Entrega	10 (dez) dias úteis
Validade da Proposta	60 (sessenta) dias
Pagamento	30 (trinta) dias
Garantia	Conforme edital
Local de Entrega	Conforme edital

Representante Legal: Diego Ruperti Rocha
Cargo: Empresário/Titular
CPF/SRFB: 001.876.220-43
RG: 6081328129 SJS/RS

23.334.784/0001-90

**DR ROCHA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.**

Rua Carlos Belinzoni, Nº 30,
Loja 101 Térreo, Morro Santana
Cep: 91.450-190

PORTO ALEGRE - RS

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2024 - REGISTRO DE PREÇOS N° 97/2024

DATA: 03/07/2025 às 08:30 hrs

Empresa: RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA

Endereço: PROFESSOR LUIZ FACCHIN. 175 Bairro: São José Cidade: Caxias do Sul/RS

CNPJ: 90.206.509/0001-88 Telefone: 054 3223 5560

Banco: BANRISUL Agência:0606 Conta: 0600751404

Contato: Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin

Item	Especificação	Un	Quant. Máx.	Marca	Vlr Unit.	Vlr Total
9	CAP COLETOR, PVC OCRE, DN 150 EXCLUSIVO ME/EPP	UN	15	SHIVA	R\$45,00	R\$675,00
18	JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP	UN	20	SHIVA	R\$42,00	R\$840,00
23	LUA DE CORRER OCRE, PVC, JE, DN 100 MM EXCLUSIVO ME/EPP	UN	30	TUBOZAN	R\$9,00	R\$270,00
29	REDUÇÃO PVC OCRE, JE, DN 200 X 150 MM EXCLUSIVO ME/EPP	UN	15	SHIVA	R\$90,00	R\$1.350,00
34	TEE COLETOR, BBP, PVC OCRE, DN 200 EXCLUSIVO ME/EPP	UN	20	SHIVA	R\$159,00	R\$3.180,00
47	JOELHO 45°, SERIE NORMAL, DN 300 MM EXCLUSIVO ME/EPP	UN	20	SHIVA	R\$148,00	R\$2.960,00
56	LUA DE CORRER ESGOTO SN DN 100 EXCLUSIVO ME/EPP	UN	90	TUBOZAN	R\$10,90	R\$981,00
62	LUA SIMPLES, SERIE NORMAL, ESGOTO EXCLUSIVO ME/EPP	UN	150	TUBOZAN	R\$53,80	R\$8.070,00
66	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, SERIE NORMAL (100 X 75) EXCLUSIVO ME/EPP	UN	50	TUBOZAN	R\$4,90	R\$245,00
78	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN 200MM EXCLUSIVO ME/EPP	UN	50	TUBOZAN	R\$523,00	R\$26.150,00
80	TUBO 75MM, PVC BRANCO PLUVIAL EXCLUSIVO ME/EPP	UN	50	ILITALIA	R\$56,00	R\$2.800,00
81	TUBO 100MM, PVC BRANCO PLUVIAL EXCLUSIVO ME/EPP	UN	120	ECO	R\$65,40	R\$7.848,00
86	TUBO PVC ESGOTO 40MM X 6 METROS EXCLUSIVO ME/EPP	UN	30	ILITALIA	R\$25,50	R\$765,00
TOTAL:						R\$56.134,00

"DEMAIS DADOS CONFORME EDITAL".

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CAXIAS DO SUL, 07 DE JULHO DE 2025.

BEATRIZ TERESINHA
CICONETTO DOSSIN:
40985156015

Assinado digitalmente por BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN:
40985156015
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Presencial, OU=3155704000124, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB e CPF-A3, OU=sem banco
CN=BEATRIZ TERESINHA CICONETTO DOSSIN.40985156015
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025-07-07 18:58:49
Post Reader Versão: 9.7.2

Beatriz Teresinha Ciconetto Dossin
CPF: 409.851.560-15



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

PROPOSTA FINAL

Porto Alegre, 07 de Julho de 2025.

A

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves

Ref: Pregão Eletrônico 127/2025

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor total
1.	30	Kit	ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBO 75MM	Matrimetal/Naional	R\$ 22,85	R\$ 685,50
2.	30	Kit	ABRAÇADEIRA, PO U, ALUMÍNIO (TUBOS 100 MM)	Matrimetal/Naional	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
8.	15	Un	Cap coletor ,PVC ocre,dn 100	Tubozan	R\$ 12,76	R\$ 191,40
11.	20	Un	CURVA 45° CURTA, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 27,07	R\$ 541,40
14	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 34,10	R\$ 682,00
15.	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE,	Tubozan	R\$ 149,26	R\$ 2.985,20
16.	20	Un	CURVA 90° CURTA, PVC OCRE, JE, DN 200 MM	Tubozan	R\$ 317,62	R\$ 6.352,40
19.	20	Un	JOELHO 90°, PVC OCRE, JE, DN 200 MM	Tubozan	R\$ 88,59	R\$ 1.771,80
25.	30	Un	Luva de correr ocre PVC JE dn 200	Tubozan	R\$ 103,30	R\$ 3.099,00
30.	20	Un	TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP, PVC OCRE	Tubozan	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00
31.	20	Un	TEE COLETOR REDUÇÃO, BBP	Tubozan	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
32.	20	Un	Tee coletor,BBP,PVC OCRE DN 100	Tubozan	R\$ 38,37	R\$ 767,40
38.	30	Un	Tubo PVC ocre, jei DN 200MM	Tubozan	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
41.	200	Un	CURVA 90° CURTA, SERIE NORMAL, DN 150 MM	Amanco	R\$ 117,41	R\$ 23.482,00
55.	60	Un	JUNÇÃO 45° PVC, SERIE NORMAL	Tubozan/Plastilit	R\$ 345,98	R\$ 20.758,80
69.	50	Un	REDUÇÃO EXCÊNTRICA,SERIE NORMAL 50X40	Tubozan/Plastilit/Krona	R\$ 1,28	R\$ 64,00
72.	40	Un	TAMPÃO PVC, SERIE NORMAL	Tubozan/Plastilit/Krona	R\$ 10,28	R\$ 411,20

Informamos que o e-mail para envio de empenhos, atas e contratos é exclusivamente o diego.ruperti@hotmail.com, no qual sempre respondemos com um de acordo em cima do mesmo.

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469



EMPRESA: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/MF Nº 23.334.784/0001-90 - IE: 096/3674625
ENDEREÇO: RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO
BAIRRO: MORRO SANTANA PORTO ALEGRE – RS - CEP. 91.450-190
TELEFONE: (51) 3061-9450 CELULAR: (51) 99992.4469
EMAIL: diego.ruperti@hotmail.com
CONTA CORRENTE BANCO BANRISUL AG: 0026 C/C: 06.043020-0.0

Prazo de Entrega	10 (dez) dias úteis
Validade da Proposta	60 (sessenta) dias
Pagamento	30 (trinta) dias
Garantia	Conforme edital
Local de Entrega	Conforme edital

Representante Legal: Diego Ruperti Rocha
Cargo: Empresário/Titular
CPF/SRFB: 001.876.220-43
RG: 6081328129 SJS/RS

23.334.784/0001-90

**DR ROCHA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.**

Rua Carlos Belinzoni, Nº 30,
Loja 101 Térreo, Morro Santana
Cep: 91.450-190
PORTO ALEGRE - RS

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
RUA CARLOS BELINZONI Nº 30 LOJA 101 TÉRREO BAIRRO: MORRO SANTANA, POA – RS
CNPJ: 23.334.784/0001-90 – IE: 096/3674625
TEL. : (51) 3061-9450/ CEL. : (51) 99992-4469